
 
 

 
  
 
 

 
ประกาศคณะกรรมการบริหารกองทุนวิจัยมหาวิทยาลัยทักษิณ 

เรื่อง หลักเกณฑ์การสนับสนุนค่าตอบแทนตีพิมพ์เผยแพร่ผลงานวิจัยในระดับชาติและนานาชาติ 
ประจำปี พ.ศ. 2567 

********************************* 
 

 ตามท่ีมหาวิทยาลัยทักษิณได้กำหนดยุทธศาสตร์ที่ 2 สร้างผลงานวิจัยเพื่อพัฒนาเทคโนโลยีและ
นวัตกรรมที่ตอบโจทย์การพัฒนาเชิงพื้นที่ และการเพิ่มขีดความสามารถในการแข่งขันของประเทศ และเพ่ิม
ผลงานวิจัยและงานสร้างสรรค์ที่เผยแพร่/อ้างอิงในระดับชาติและนานาชาติ เพ่ือให้มหาวิทยาลัยเป็นที่ยอมรับใน
ระดับชาติและนานาชาติ ดังนั ้น เพื ่อให้การขับเคลื ่อนและมุ่งสู ่การเป็นมหาวิทยาลัยนวัตกรรมสังคมของ
มหาวิทยาลัยทักษิณ เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและมีประสิทธิภาพ สอดคล้องตามยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยและ
วัตถุประสงค์ของกองทุนวิจัยมหาวิทยาลัยทักษิณ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 31 แห่งพระราชบัญญัติ
มหาวิทยาลัยทักษิณ พ.ศ. 2551 ประกอบกับข้อ 8(4)(6) แห่งระเบียบมหาวิทยาลัยทักษิณ ว่าด้วย กองทุนวิจัย
มหาวิทยาลัยทักษิณ พ.ศ. 2559 และมติคณะกรรมการบริหารกองทุนวิจัย มหาวิทยาลัยทักษิณ ในการประชุม   
ครั้งที่ 1/2567 เมื่อวันที่ 30 มกราคม 2567 จึงออกประกาศไว้ ดังนี้ 

ข้อ 1 ประกาศนี้เรียกว่า “ประกาศคณะกรรมการบริหารกองทุนวิจัยมหาวิทยาลัยทักษิณ      
เรื่อง หลักเกณฑ์การสนับสนุนค่าตอบแทนตีพิมพ์เผยแพร่ผลงานวิจัยในระดับชาติและนานาชาติ 
  ข้อ 2 ประกาศนี้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศเป็นต้นไป บรรดาประกาศอื่นใดที่ขัดแย้ง
กับประกาศฉบับนี้ให้ใช้ประกาศฉบับนี้แทน 
  ข้อ 3 ในประกาศนี้ 
  “กองทุน” หมายความว่า กองทุนวิจัยมหาวิทยาลัยทักษิณ 
  “มหาวิทยาลัย” หมายความว่า มหาวิทยาลัยทักษิณ 

“คณะกรรมการบริหารกองทุนวิจัย” หมายความว่า คณะกรรมการบริหารกองทุนวิจัย
มหาวิทยาลัยทักษิณ 

          “ผลงานที่ได้รับการตีพิมพ์ในวารสารวิชาการระดับชาติ” หมายความว่า บทความวิจัย บทความ
วิชาการหรือบทความปริทัศน์ (Review article) ที่ได้รับการตีพิมพ์ในวารสาร (Journal) ที่มีชื่อปรากฏอยู่ใน
ฐานข้อมูลระดับชาติ ได้แก่ ศูนย์ดัชนีการอ้างอิงวารสารไทย (Thai-Journal Citation Index Center :TCI)   

          “ผลงานที่ได้รับการตีพิมพ์ในวารสารวิชาการระดับนานาชาติ” หมายความว่า บทความวิจัย
บทความวิชาการ หรือบทความปริทัศน์ (Review article) ที่ได้รับการตีพิมพ์ในวารสาร (Journal) ที่ปรากฏ   ใน
ฐานข้อมูลสากล ได้แก่ Scopus หรือ Web of Science หรือวารสารวิชาการระดับนานาชาติ ตามประกาศ
หลักเกณฑ์ ก.พ.อ. กำหนด  

“ผลงานที่ได้รับการตีพิมพ์ในหนังสือวิชาการระดับนานาชาติ” หมายความว่า ผลงานที่เป็น
หนังสือชุด (Book series) หรือบทของหนังสือ (Book chapter) ที่ปรากฏในฐานข้อมูลสากล ได้แก่ ฐานข้อมูล 
SCOPUS หรือ Web of Science  



 
 

-2- 
 

ข้อ 4 ประเภทการสนับสนุน  
    4.1 ค่าตอบแทนการตีพิมพ์ในวารสารวิชาการระดับชาติและนานาชาติ (Journal) 
    4.2 ค่าตอบแทนค่าธรรมเนียมการตีพิมพ์ระดับนานาชาติ (Page charge) 
    4.3 ค่าตอบแทนบทความท่ีได้รับการอ้างอิง (Citation) 
    4.4 ค่าตอบแทนการตีพิมพ์ในหนังสือชุด (Book series) หรือบทของหนังสือ (Book 
chapter) 
  

ข้อ 5 คุณสมบัติของผู้เสนอขอรับการสนับสนุน 
5.1 เป็นบุคลากรมหาวิทยาลัยทักษิณ 
5.2 ไม่อยู่ระหว่างการเสนอขอลาฝึกอบรม ลาศึกษาดูงาน และช่วงระหว่างการเสนอ

ขอลาไปปฏิบัติการวิจัยในประเทศหรือต่างประเทศ รวมทั้งอยู่ระหว่างการพิจารณาการลาศึกษาต่อ  
5.3 ผู้รับการสนับสนุนค่าตอบแทนต้องเป็นผู้ประพันธ์บรรณกิจ (Corresponding 

author) หรือผู้ประพันธ์อันดับแรก (First author)  
   5.4 ไม่เป็นผู้ติดค้างการส่งรายงานวิจัยฉบับสมบูรณ์ และไม่ติดค้างการส่งผลงานวิจัย 
(Blacklist) ตามประกาศคณะกรรมการบริหารกองทุนวิจัยมหาวิทยาลัยทักษิณ เรื่อง มาตรการติดตามการค้าง
งานวิจัยและแนวทางการยุติโครงการวิจัย มหาวิทยาลัยทักษิณ ฉบับลงวันที่ 1 พฤศจิกายน 2563 



 
 

 
ข้อ 6 หลักเกณฑ์และอัตราการจ่ายเงินสนับสนุน 

 

ประเภทการเผยแพร่ เงื่อนไขการสนับสนุน งบประมาณ/แหล่งงบสนับสนุน 

6.1 ค่าตอบแทน
ผลงานที่ได้รับ    
การตีพิมพ์ใน
วารสารวิชาการ
ระดับชาติ และ
นานาชาติ 
(Journal) 

 
 

6.1.1 บทความวิจัยที ่มาจากการศึกษาค้นคว้าและวิจัยด้วยตนเอง    
หรือมีส่วนร่วมในการวิจัย 
6.1.2 บทความวิจัย บทความวิชาการ หรือบทความปริทัศน์ที่มีการ
ระบุที่อยู่ของผู้วิจัยว่าเป็นบุคลากรของหน่วยงานที่สังกัด มหาวิทยาลัย
ทักษิณ (Thaksin University) และมีรายละเอียดปรากฎในบทความอย่าง
ชัดเจน 
6.1.3 ไม่เป็นผลงานที่ปรากฎอยู่ในวิทยานิพนธ์ของผู้รับการสนับสนุน
หรือไม่เป็นผลงานที่ถูกใช้เพ่ือขอจบการศึกษาและจะต้องเป็นการตีพิมพ์
บทความวิจัยที่เป็นไปตามจรรยาบรรณการเผยแพร่ผลงานวิจัย 
6.1.4 บทความวิจัย บทความวิชาการ หรือบทความปริทัศน์ที ่มี       
การตีพิมพ์เผยแพร่ในปีงบประมาณที่เสนอขอรับการสนับสนุน หรือ
เผยแพร่มาแล้ว ไม่เกิน 12 เดือน นับจากวันที่เสนอขอรับการสนับสนุน 
6.1.5 บทความวิจัย บทความวิชาการหรือบทความปริทัศน์จะต้อง
ตีพิมพ์ในลักษณะรูปเล่มวารสาร หรือตีพิมพ์ในวารสารอิเล็กทรอนิกส์  
โดยต้องสามารถระบุ ปีที่พิมพ์ (Volume) ฉบับที่ (Number) และ    เลข
หน้าแรก-หน้าสุดท้าย หรือ Article number อย่างชัดเจน  
6.1.6 บทความ 1 เรื่อง สามารถขอรับการสนับสนุนได้เพียง 1 ครั้ง   
ต่อ 1 คน เท่านั้น และหากมีการตรวจภายหลังพบว่ามีการขอซ้ำซ้อน 
มหาวิทยาลัยทักษิณขอสงวนสิทธิ์ในการเรียกเงินสนับสนุนคืน 

 
 

ระดับวารสาร 
ค่าตอบแทน (บาท) แหล่ง 

งบสนับสนุน ด้านวิทยาศาสตร์ ด้านสังคมศาสตร์ 
1. ระดับนานาชาติ Q1 ท่ีมีค่า Impact factor   
   1.1 ค่า Impact factor 5.001 ขึ้นไป  ไม่เกิน 30,000  ไม่เกิน 40,000  มหาวิทยาลัย 
   1.2 ค่า Impact factor 3.001-5.000 ไม่เกิน 25,000  ไม่เกิน 35,000  มหาวิทยาลัย 
   1.3 ค่า Impact factor 0.500-3.000 ไม่เกิน 15,000  ไม่เกิน 25,000  มหาวิทยาลัย 
2. ระดับนานาชาติ Q2 ท่ีมีค่า Impact factor  
   2.1 ค่า Impact factor 3.001 ขึ้นไป ไม่เกิน 12,000 ไม่เกิน 18,000 มหาวิทยาลัย 
   2.2 ค่า Impact factor 0.500-3.000 ไม่เกิน 10,000 ไม่เกิน 16,000 มหาวิทยาลัย 
3.  ระด ั บนานาชาต ิ  Q1 ไม ่ ม ี ค ่ า  Impact 
factor/SJR 

ไม่เกิน 9,000 ไม่เกิน 13,000 มหาวิทยาลัย 

4.  ระด ั บนานาชาต ิ  Q2 ไม ่ ม ี ค ่ า  Impact 
factor/SJR 

ไม่เกิน 8,000 ไม่เกิน 11,000 มหาวิทยาลัย 

5. ระดับนานาชาติ Q3 หรือ Q4   ไม่เกิน 6,000  ไม่เกิน 10,000  คณะ 
6. ระดับนานาชาติท่ีไม่อยู่ในควอไทล์ 1-4 ไม่เกิน 3,000  ไม่เกิน 5,000  คณะ 
7. ระดับชาติ ท่ีปรากฎในฐานข้อมูล TCI  
   7.1 วารสารกลุ่มท่ี 1 ไม่เกิน 3,000  ไม่เกิน 3,000  คณะ 
   7.2 วารสารกลุ่มท่ี 2 ไม่เกิน 2,000  ไม่เกิน 2,000  คณะ 
8. ระดับชาติ ที่มีการตีพิมพ์ในวารสารอื่น ๆ หรือ 
ระดับนานาชาติที ่เป็นการตีพิมพ์สืบเนื ่องจาก   
งานประชุมสภาวิชาชีพ 

ไม่เกิน 1,500  ไม่เกิน 1,500  คณะ 

หมายเหตุ :  1) Q (Quartile) หมายถึง ค่าที่แสดงคุณภาพของวารสาร โดยใช้ค่า Journal Quartile Score 
ในฐานข้อมูล Web of Science หรือ Scopus  



 
 

ประเภทการเผยแพร่ เงื่อนไขการสนับสนุน งบประมาณ/แหล่งงบสนับสนุน 

6.1.7 เป็นบทความที่ตีพิมพ์ในวารสารวิชาการระดับนานาชาติใน
ฐานข้อมูล Web of Science/Scopus/ฐานข้อมูลอื ่น ๆ ตามประกาศ
หลักเกณฑ์ ก.พ.อ. กำหนด และต้องมีชื่อปรากฏในปีนั้นๆ  
6.1.8 สำหรับวารสารที่มีค่าควอไทล์ (Quartile Score) แตกต่างกัน   
ให้ใช้ควอไทล์สูงที่สุดเป็นเกณฑ์การพิจารณา 
6.1.9 ผู้ขอรับการสนับสนุนส่งบทความวิจัย บทความวิชาการในแต่ละ
ปีการศึกษา ทั้งนี้ จะสนับสนุนได้ไม่เกิน 5 บทความต่อนักวิจัย 1 คน 
6.1.10 บทความที่ขอรับการสนับสนุนต้องไม่ใช่บทความที่ใช้ยื่น
รักษาตำแหน่งทางวิชาการ เช่น ผศ. รศ. และ ศ. 
6.1.11 เป็นบทความที่มีการทำงานร่วมกัน (Collaboration) ร่วมกับ
ต่างประเทศ ด้านการพัฒนาอย่างยั่งยืน (Sustainable Development 
Goals)  ห ร ื อ  SDGs จะสน ั บ สน ุ น งบปร ะมา ณ เ พ ิ ่ ม เ ต ิ ม อี ก            
จำนวน 2,000 บาท  

                2) Impact factor หมายถึง จำนวนครั้งโดยเฉลี่ย ที่บทความของวารสารนั้นจะได้รับการอ้างอิง
ในแต่ละปี (A measure of the frequency with which the "average article" in a journal has been 
cited in a particular year or period) โดยใช้ค่าจาก Journal Citation Report (JCR) ในฐานข้อมูล Web 
of Science 
                3) ค่า SJR คือ ค่าดัชนีวัดคุณภาพวารสาร คล้ายคลึงกับค่า IF (Impact Factor) แต่มีวิธีการ
คำนวณคะแนนที่แตกต่างกัน โดยค่า SJR ถูกคำนวณโดยอ้างอิงข้อมูลจากฐานข้อมูล Scopus 
     4) ประกาศ ก.พ.อ. เรื่องหลักเกณฑ์การพิจารณาวารสารทางวิชาการ สำหรับการเผยแพร่ผลงาน
ทางวิชาการ    
                5) กรณีผู้ขอรับการสนับสนุนงบประมาณจากคณะ ทั้งนี้ บทความดังกล่าวคณะจะสนับสนุน    
ได้ไม่เกิน 3 บทความต่อปีการศึกษา 
                6) แหล่งงบประมาณที่สนับสนุนจากคณะ/ส่วนงาน ให้คำนึงถึงงบประมาณของคณะ/ส่วนงาน
นั้น ๆ เป็นสำคัญ 

6.2 ค่าตอบแทน
ค่าธรรมเนียม     
การตีพิมพ์ระดับ
นานาชาติ (Page 
charge) 

 
 

 

6.2.1 การจ่ายเงินสนับสนุนค่าธรรมเนียมการตีพิมพ์บทความ (Page 
charge หรือ Publication fee) หรือค่าตีพิมพ์สี (Color page charge) 
หรือค่าตีพิมพ์ขึ้นปกหน้า (Cover page charge) หรือค่าเปิดให้เข้าถึง
โดยเสรี (Open access) ซึ่งไม่รวมถึงค่าธรรมเนียมหรือค่าใช้จ่ายพิเศษ
เฉพาะส่วนที่เพิ่มเติมจากการตีพิมพ์ ในกรณีของลงตีพิมพ์เร็ว (Fast 
track) หร ือกรณ ีด ่ วนมาก (Super fast track) และไม ่สน ับสนุน
ค่าใช้จ่ายสำหรับการจัดส่ง ค่าไปรษณีย์ และค่าสำเนาพิมพ์ (Reprint)  
6.2.2 เป ็นบทความที ่ ได ้ร ับการตอบร ับต ีพ ิมพ์ในวารสารระดับ
นานาชาติที่อยู่ในฐานข้อมูล Scopus หรือ Web of Science 
 

 

รายละเอียด ค่าตีพิมพ์ 
ตามจ่ายจริง (บาท) 

แหล่งงบ
สนับสนุน 

1. ค่าตอบแทนค่าธรรมเนียมการตีพิมพ์บทความ         (Page 
charge) สนับสนุนเฉพาะวารสาร (Journal) หรือ หนังสือชุด 
(Book series) หรือบทของหนังสือ (Book chapter) ที ่อยู่
ในควอไทล์ 1 (Q1)  

ไม่เกิน 20,000 มหาวิทยาลยั 



 
 

ประเภทการเผยแพร่ เงื่อนไขการสนับสนุน งบประมาณ/แหล่งงบสนับสนุน 

 2. ค่าตอบแทนค่าธรรมเนียมการตพีิมพ์บทความ          (Page 
charge) สนับสนุนเฉพาะวารสาร (Journal) หรือ หนังสือชุด 
(Book series) หรือบทของหนังสือ (Book chapter) ที ่อยู่
ในควอไทล์ 2 (Q2) 

ไม่เกิน 10,000 มหาวิทยาลยั 

3. ค่าตอบแทนค่าธรรมเนียมการตีพิมพ์บทความ (Page 
charge) สนับสนุนเฉพาะวารสาร (Journal) หรือ หนังสือชุด 
(Book series) หรือบทของหนังสือ (Book chapter)  

ไม่เกิน 8,000 คณะ 

 

หมายเหตุ : 1) หลักฐานการจ่ายเงินต้องระบุชื่อผู้ขอรับการสนับสนุนอย่างชัดเจน และแนบเอกสารหลักฐาน  
การแจ้งหน้ี หรือการชำระเงินเพิ่มเติม 
               2) แหล่งงบประมาณที่สนับสนุนจากคณะ/สว่นงาน ให้คำนึงถึงงบประมาณของคณะ/ส่วนงานนั้น 
ๆ เป็นสำคัญ 

6.3 ค ่าตอบแทน
บทความท ี ่ ไ ด ้ รั บ  
ก า ร อ ้ า ง อิ ง 
(Citation) 
 

6.3.1 บทความที่ตีพิมพ์ในวารสารวิชาการระดับชาติ ที่ปรากฏในฐาน 
TCI หรือระดับนานาชาติที่ปรากฎในฐานข้อมูล Scopus หรือ Web of 
Science และมีค่าดัชนีผลกระทบ (Impact factor) ตั้งแต่ 0.001 ขึ้น
ไป  
6.3.2 บทความที่ได้รับการอ้างอิง (Citation) จะต้องเป็นการอ้างอิงจากบุคคล
อ่ืน 
6.3.3 บทความที่ได้รับการอ้างอิง (Citation) บทความหนึ่งสามารถ
ขอรับค่าตอบแทนได้ 1 ครั้งต่อปี  
6.3.4 ผู้ขอรับการสนับสนุนส่งบทความวิจัย บทความวิชาการในแต่ละ
ปีการศึกษา ทั้งนี้ จะสนับสนุนได้ไม่เกิน 3 บทความต่อนักวิจัย 1 คน 
6.3.5 เป็นบทความที่ได้รับการอ้างอิง (Citation) ในปีการศึกษานั้น 
6.3.6 บทความหนึ่งขอได้ไม่เกิน 3 ปี  

หมายเหตุ : แหล่งงบประมาณที่สนับสนุนจากคณะ/ส่วนงาน ให้คำนึงถึงงบประมาณของคณะ/ส่วนงานนั้น ๆ 
เป็นสำคัญ 
 

 
 

จำนวนคร้ัง/ปี 
ค่าตอบแทน (บาท) แหล่งงบสนับสนนุ 

ระดับชาต ิ ระดับนานาชาต ิ ระดับชาต ิ ระดับนานาชาต ิ
1 ครั้ง  ไม่เกิน 500 ไม่เกิน 2,000 คณะ คณะ 

2 ครั้ง  ไม่เกิน 1,000 ไม่เกิน 3,000 คณะ คณะ 

3 ครั้ง  ไม่เกิน 1,500 ไม่เกิน 4,000 คณะ มหาวิทยาลยั 

มากกว่า 3 ครั้ง  ไม่เกิน 2,000 ไม่เกิน 5,000 คณะ มหาวิทยาลยั 



 
 

ประเภทการเผยแพร่ เงื่อนไขการสนับสนุน งบประมาณ/แหล่งงบสนับสนุน 

6.4 ค่าตอบแทน 
การตีพิมพ์ในหนังสือ
ชุด (Book series) 
หรือบทของหนังสือ 
(Book chapter)  
 

6.4.1 สิ่งพิมพ์ทางวิชาการประเภทหนังสือชุด (Book series) หรือบท
หน ังส ือ (Book chapter) โดยสำน ักพ ิมพ ์ช ั ้นนำ เช ่น Elsevier, 
Springer, John Wiley ฯลฯ 
6.4.2 บทของหนังสือ (Book chapter) ที ่ผ ู ้เขียนได้ร ับเชิญจาก
บรรณาธิการที่จัดทำหนังสือซึ่งเป็นภาษาต่างประเทศ  
6.4.3 หนังสือชุดที ่ต ีพิมพ์โดยสำนักพิมพ์ชั ้นนำ ทั ้งนี ้ ผู ้ขอรับ        
การสนับสนุนจะต้องมีฐานะเป็นผู้เขียนมิใช่บรรณาธิการ 

 
ประเภท ค่าตอบแทน (บาท) แหล่งงบสนับสนุน 

ค่าตอบแทนการตีพิมพ์ในหนังสือชุด (Book series) 
หรือแบบบทของหนังสือ (Book chapter) 

ไม่เกิน 10,000 มหาวิทยาลยั 

 

หมายเหตุ :  1) มหาวิทยาลัย/คณะ/ส่วนงาน ขอสงวนสิทธิ์ในการสนับสนุนงบประมาณตามนี้ โดยคำนึงถึงความเหมาะสมด้านงบประมาณในแต่ละปีนั้น ๆ 
   2) การนับปีที่ตีพิมพ์ (ช่วงเวลา) เพ่ือขอรับการสนับสนุน ให้นับปีที่ตีพิมพ์หลังจากประกาศฉบับนี้ออกใช้แล้วเท่านั้น  



-7-

ข้อ 7 วิธีการเสนอและรับการสนับสนุน ให้ดำเนินการตามหลักเกณฑ์และวิธีการดังต่อไปนี้ 
ผู้เสนอขอรับการสนับสนุนค่าตอบแทนประเภทต่าง ๆ ตามประกาศนี้ ยื่นเรื่องทาง

http://publication.tsu.ac.th โดยแนบเอกสารประกอบ ดังนี้  
7.1 กรอกแบบเสนอขอรับการสนับสนุนค่าตอบแทนตีพิมพ์เผยแพร่ผลงานวิจัย 

ในระดับนานาชาติโดยเสนอผ่านต้นสังกัด 
7.2 จัดส่งเอกสารหลักฐานประกอบการพิจารณาให้ครบถ้วนตามจำนวนที่ระบุใน 

แบบขอรับการพิจารณาสนับสนุน หากเอกสารไม่ครบถ้วนแหล่งทุนสนับสนุนขอสงวนสิทธิ์ไม่รับพิจารณา 
การสนับสนุน ยกเว้นมีคำชี้แจงเหตุผลความจำเป็นมาประกอบด้วย  

7.3 ระยะเวลาในการยื่นขอการสนับสนุนค่าตอบแทนในประเภทต่าง ๆ สามารถยื่น
ขอได้ตลอดทั้งป ี

ข้อ 8 การพิจารณาอนุมัติ 
8.1 ผู้พิจารณาอนุมัติการสนับสนุน และอนุมัติเบิกจ่ายงบประมาณ 
      8.1.1 กรณีแหล่งทุนสนับสนุนระดับคณะ/ส่วนงาน ให้คณบดีเป็นผู้พิจารณา

อนุมัติการสนับสนุนและอนุมัติเบิกจ่ายงบประมาณ ทั้งนี้ ให้คณะ/ส่วนงาน จัดทำรายละเอียดการเบิกจ่ายให้
สอดคล้องตามหลักเกณฑ์และอัตราการจ่ายเงินสนับสนุนการเผยแพร่ผลงานวิจัยในระดับชาติและนานาชาติ 
โดยผ่านความเห็นชอบจากคณะกรรมการประจำคณะ/ส่วนงาน 

      8.1.2 กรณีแหล่งทุนสนับสนุนระดับมหาวิทยาลัย ให้ผู้อำนวยการสถาบันวิจัย
และนวัตกรรม เป็นผู้พิจารณาอนุมัติการสนับสนุน และอนุมัติเบิกจ่ายงบประมาณ  

 8.1.3 มหาวิทยาลัยทักษิณขอสงวนสิทธิ ์การพิจารณาอนุมัติทุนในกรอบ
งบประมาณท่ีสามารถให้การสนับสนุนได้ในปีงบประมาณนั้น ๆ 

ข้อ 9 กรณีที่บุคลากรของมหาวิทยาลัยขอรับการสนับสนุนจากประกาศนี้แล้วไม่ได้รับ 
การสนับสนุนจากกองทุนวิจัยหรือได้น้อยกว่าเกณฑ์ที่จะได้รับการสนับสนุนมีสิทธิ์ยื่นเสนอขอจากประกาศ 
การสนับสนุนของคณะ/ส่วนงาน ทั้งนี้ ต้องไม่เกินวงเงินที่กำหนดในแต่ละประเภท 

ข้อ 10 กรณีได้รับทุนสนับสนุนมากกว่า 1 แหล่ง ให้ขอรับการสนับสนุนจากกองทุนวิจัย 
มหาวิทยาลัยทักษิณ ก่อนเสมอ 

ข้อ 11 กรณีท่ีตรวจพบภายหลังว่าผลงานที่ได้รับการสนับสนุนขาดคุณสมบัติตามหลักเกณฑ์
และเงื่อนไขการสนับสนุน มหาวิทยาลัยทักษิณมีสิทธิ์เรียกคืนเงินสนับสนุนดังกล่าว 

ข้อ 12 การสนับสนุนในกรณีที ่ม ิได ้เป็นไปตามหลักเกณฑ์นี ้ให้อยู ่ในดุลพินิจของคณะ
กรรมการบริหารกองทุนวิจัยมหาวิทยาลัยทักษิณ และถือเป็นที่สิ้นสุด  

ประกาศ  ณ  วันที่       กรกฎาคม พ.ศ. 2567 

 (รองศาสตราจารย์ ดร.ณฐพงศ์  จิตรนิรัตน์) 
        อธิการบดีมหาวิทยาลัยทักษิณ 

  ประธานคณะกรรมการบริหารกองทุนวิจัยมหาวิทยาลัยทักษิณ

๒


